
Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Av. Vitória, 2511 Centro 184620-000 

(42) 3554-1222 
www.pmcm.pr.gov.br 	 000060 

TMswneondo o 
,úifrIo 2CV- 

PORTARIA N° 16212020 

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
QUE ESPECIFICA. 

EUCLIDES PASA, Prefeito Municipal, no uso e gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica do Município, considerando a necessidade do 
cumprimento do disposto no Artigo 67 da Lei de Licitações (8.666193), considerando o 
Decreto Municipal n°2930 de 08 de Janeiro de 2018 e a Instrução Normativa n° 
00912018, RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor Vitor Augusto Cortiana Krieger, matrícula n° 544, 
ocupante do cargo de Médico, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução 
do Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cruz Machado e a empresa 
vencedora do Pregão Eletrônico 1512020, referente ao processo licitatório 3612020, 
que tem por objeto a aquisição de material e equipamento de uso hospitalar, sendo 
termômetro digital e ventilador/respirador portátil. 

Art. 2° - Compete ao fiscal ora designado as atribuições especificadas no 
Decreto n°2930 de 08 de Janeiro de 2018 e na Instrução Normativa n°009/2018, bem 
como atendimento a Lei n° 8.666193 no que for pertinente à execução dos contratos. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato ou até a sua recisão: e no caso de produtos/materiais até 
o término da entrega total. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Cruz Machado, Estado do Paraná, em 08 de Abril de 2020. 

Euclides Pesa 
Prefeito Municipal 


